制度》等系列制度以完善公司信息披露管理体系，保障公司依法规范运作，保证信息披露真实、准确、完整、及时、公平，

保障广大股东享有平等的知情权。

（2）职工权益保护

公司始终将人才建设作为企业和组织的基础。公司依法与员工签订并履行劳动合同，并创造平等发展机会，建立科学的

员工薪酬制度与激励机制，使员工在公司不断的发展中实现自我价值；公司制订了《职业健康管理制度》，关爱员工身心健

康；公司成立了工会组织，依法维护员工的合法权益，并开展形式多样的员工活动，在生活与工作中关爱员工，为员工创造

良好的工作环境。

（3）供应商、客户权益保护

公司充分尊重供应商和客户的合法权益，诚实守信的开展经济活动，积极发展与供应商、客户的战略合作关系。

公司通过持续的技术创新，不断提升产品技术水平及产品质量，提供能满足客户需求的新产品。公司每年度开展“客户

满意度调查”，根据反馈结果，持续优化销售模式，强化售后服务。

公司与全体供应商友好协商，订立公平合理的交易合同，依合同约定准时付款，与信誉良好的供应商建立稳定的合作关

系，通过加强与供应商的沟通合作，实现互惠共赢。

（4）环境保护与可持续发展

公司重视环境保护工作，致力于打造环境友好型企业。公司通过了ISO14001：2015环境管理体系认证，高度重视绿色、

清洁生产，制定了《环境监测和测量管理程序》、《废弃物管理程序》、《污水管理程序》等一系列内部控制制度，以减少

对环境污染和资源浪费。

苏州恒久光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华

人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，落实环保措施，实现生产

经营与环境保护的协调发展。报告期，公司未发生环保事故和纠纷，也不存在因违反环境保护法律法规受到处罚的情形。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州恒久光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 104,170,096 54.26%   -874,666 -874,666 103,295,430 53.80%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 104,170,096 54.26%   -874,666 -874,666 103,295,430 53.80%

其中：境内法人持股 9,397,333 4.89%   9,397,333 4.89%

   境内自然人持股 94,772,763 49.36%   -874,666 -874,666 93,898,097 48.91%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 87,829,904 45.74%   874,666 874,666 88,704,570 46.20%

1、人民币普通股 87,829,904 45.74%   874,666 874,666 88,704,570 46.20%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 192,000,000 100.00%   0 0 192,000,000 0.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年5月18日召开2017年度股东大会，审议通过了《关于公司监事会换届选举暨选举第四届监事会非职工代表

监事的议案》。因任期届满，赵同双先生不再担任公司非职工代表监事职务，其配偶闫挺女士所持类高管股份，在赵同双先

生任期届满后6个月内处于全额锁定状态，6个月后全部解除锁定，故本报告期末较期初限售股股份减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

苏州恒久光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

余荣清 75,886,080   75,886,080 首次公开发行股票限售 2019 年 8 月 11 日